
PROJEKTAS 

2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS 

2 PRIORITETO „INFORMACINĖS VISUOMENĖS SKATINIMAS“ 

PRIEMONĖS NR. 02.1.1-CPVA-V-521 „NAUJOS KARTOS PRIEIGOS PLĖTRA“ 

PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠAS NR. 1 
 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 2 prioriteto 

„Informacinės visuomenės skatinimas“ priemonės Nr. 02.1.1-CPVA-V-521 „Naujos kartos prieigos 

plėtra“ projektų finansavimo sąlygų aprašas Nr. 1 (toliau – Aprašas) nustato reikalavimus, kuriais 

turi vadovautis pareiškėjai, rengdami ir teikdami paraiškas finansuoti iš Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamus projektus (toliau – paraiška) pagal 2014–2020 m. 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos, patvirtintos Europos Komisijos 2014 m. 

rugsėjo 8  d. sprendimu Nr. C(2014)6397 (toliau – Veiksmų programa), 2 prioriteto „Informacinės 

visuomenės skatinimas” priemonės Nr. 02.1.1-CPVA-V-521  „Naujos kartos prieigos plėtra“ (toliau 

– Priemonė) finansuojamas veiklas, taip pat institucijos, atliekančios paraiškų vertinimą, atranką ir 

iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų projektų (toliau – projektas) 

įgyvendinimo priežiūrą. 

2. Aprašas yra parengtas atsižvelgiant į: 

2.1. 2014–2020 m. Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų veiksmų programos 

prioriteto įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo planą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministro 2015 m. __________ d. įsakymu Nr. ___________ „Dėl ______________“ 

(toliau – Priemonių įgyvendinimo planas); 

2.2. Projektų administravimo ir finansavimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 „Dėl Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Projektų taisyklės);  

2.3. Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų programą „Lietuvos Respublikos 

skaitmeninė darbotvarkė“, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. kovo 12 d. 

nutarimu Nr. 244 „Dėl Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos „Lietuvos 

Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ patvirtinimo“; 

2.4. Lietuvos Respublikos naujos kartos interneto prieigos plėtros 2014–2020 m. planą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2014 m. spalio 30 d. įsakymu Nr. 3-410-(E) 

„Dėl Lietuvos Respublikos naujos kartos interneto prieigos plėtros 2014–2020 m. plano 

patvirtinimo“. 

3. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Aprašo 2 punkte 

nurodytuose teisės aktuose, Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 

2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų veiksmų programą, taisyklėse, patvirtintose 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 528 „Dėl atsakomybės ir 

funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų investicijų veiksmų programą“, ir 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos administravimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2014 m. spalio 3 d. nutarimu Nr. 1090 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų 

veiksmų programos administravimo taisyklių patvirtinimo“. 

4. Priemonės įgyvendinimą administruoja Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija 

(toliau – Ministerija) ir viešoji įstaiga „Centrinė projektų valdymo agentūra“ (toliau – 

įgyvendinančioji institucija). Metodinę pagalbą ir konsultacijas dėl dokumentų rengimo ir projektų 

vertinimo, atrankos ar administravimo teikia Informacinės visuomenės plėtros komitetas prie 

Susisiekimo ministerijos. 



2 
 

5. Pagal Priemonę teikiamo finansavimo forma – negrąžinamoji subsidija. 

6. Projektų atranka pagal Priemonę bus atliekama valstybės projektų planavimo būdu. 

7. Pagal Aprašą projektams įgyvendinti numatoma skirti iki 115 000 eurų (šimto 

penkliolikos tūkstančių eurų) galimybių studijos, skirtos įvertinti esminius projekto, skirto naujos 

kartos interneto prieigos (toliau – NKP) infrastruktūrai plėtoti, įgyvendinimo aspektus, 

atnaujinimui, iš kurių iki 97 750 eurų (devyniasdešimt septynių tūkstančių septynių šimtų 

penkiasdešimties eurų) – Europos Sąjungos (toliau – ES) struktūrinių fondų (Europos Regioninės 

plėtros fondo) lėšos, iki 17 250 eurų (septyniolikos tūkstančių dviejų šimtų penkiasdešimt eurų) – 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos. 

8. Priemonės tikslas – plėtoti NKP infrastruktūrą vietovėse, kuriose rinka negali užtikrinti 

šios infrastruktūros plėtros ir sparčiojo interneto ryšių paslaugų teikimo, skatinti konkurenciją 

plačiajuosčio ryšio rinkoje ir naudojimąsi plačiajuosčio ryšio paslaugomis. Įgyvendinant priemonę 

prisidedama prie Veiksmų programos 2 prioriteto „Informacinės visuomenės skatinimas“ uždavinio 

„Padidinti plačiajuosčių elektroninių ryšių tinklų infrastruktūros prieinamumą ir naudojimą 

vietovėse, kuriose NKP infrastruktūros plėtros ir paslaugų teikimo negali užtikrinti rinka“ 

įgyvendinimo. 

9. Pagal Aprašą remiama veikla – galimybių studijos, skirtos įvertinti esminius projekto, 

skirto NKP infrastruktūrai plėtoti, įgyvendinimo aspektus, atnaujinimas. 

10. Aprašo 9 punkte nurodytos veiklos tikslas – atnaujinti galimybių studiją, skirtą įvertinti 

esminius projekto, skirto NKP infrastruktūrai plėtoti, įgyvendinimo aspektus ir nustačius projekto 

poreikį paregti investicijų projektą. 

11. Pagal Apraše nurodytas remiamas veiklas valstybės projektų sąrašą numatoma sudaryti 

2016 m. III ketvirtį.   

 

 

II SKYRIUS 

REIKALAVIMAI PAREIŠKĖJAMS IR PARTNERIAMS 

 

12.  Pagal Aprašą galimi pareiškėjai yra Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija, 

viešoji įstaiga „Plačiajuostis internetas“.  

13.  Pareiškėju (projekto vykdytoju) gali būti tik juridiniai asmenys. Pareiškėju (projekto 

vykdytoju) negali būti juridinių asmenų filialai arba atstovybės.   

 

 

III SKYRIUS 

PROJEKTAMS TAIKOMI REIKALAVIMAI 

 

14. Projektas turi atitikti Projektų taisyklių 10 skirsnyje nustatytus bendruosius 

reikalavimus.  

15. Projektas turi atitikti šiuos specialiuosius projektų atrankos kriterijus: 

15.1. Projektas turi atitikti Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos 

„Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2014 m. kovo 12 d. nutarimu Nr. 244 ,,Dėl Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų 

programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“ patvirtinimo“, 5 tikslo „užtikrinti 

geografiškai tolygią sparčiojo plačiajuosčio ryšio infrastruktūros plėtrą ir skatinti naudotis interneto 

paslaugomis“ 1 uždavinį „plėtoti sparčiojo plačiajuosčio ryšio infrastruktūrą vietovėse, kuriose 

rinka negali užtikrinti šios infrastruktūros plėtros ir elektroninių ryšių paslaugų teikimo“; 

15.2. Projektas turi atitikti Lietuvos Respublikos naujos kartos interneto prieigos plėtros 

2014–2020 m. plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2014 m. spalio 30 d. 

įsakymu Nr. 3-410-(E) ,,Dėl Lietuvos Respublikos naujos kartos interneto prieigos plėtros 2014–

2020 m. plano patvirtinimo“, priedą „Lietuvos Respublikos naujos kartos interneto prieigos plėtros 

2014–2020 m. plano priemonių planas ir siekiami rodikliai“. 



3 
 

16. Projektas turi atitikti šių dokumentų nuostatas: 

16.1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. kovo 12 d. nutarimu Nr. 244 „Dėl 

Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų programos „Lietuvos Respublikos skaitmeninė 

darbotvarkė“ patvirtinimo“ patvirtintą Informacinės visuomenės plėtros 2014–2020 metų programą 

„Lietuvos Respublikos skaitmeninė darbotvarkė“; 

16.2. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2014 m. spalio 30 d. įsakymu Nr. 3-410-

(E) „Dėl Lietuvos Respublikos naujos kartos interneto prieigos plėtros 2014–2020 m. plano 

patvirtinimo“ patvirtintą Lietuvos Respublikos naujos kartos interneto prieigos plėtros 2014–2020 

m. planą. 

17. Pagal šį Aprašą nefinansuojami didelės apimties projektai.  

18. Teikiamų pagal Aprašą projektų įgyvendinimo trukmė turi būti ne ilgesnė kaip 

12 mėnesiai nuo projekto sutarties pasirašymo dienos.  

19. Tam tikrais atvejais dėl objektyvių priežasčių, kurių projekto vykdytojas negalėjo 

numatyti paraiškos pateikimo ir vertinimo metu, projekto vykdymo laikotarpis gali būti pratęstas 

Projektų taisyklių nustatyta tvarka.  

20. Projekto veiklos turi būti vykdomos Lietuvos Respublikoje. 

21. Projektas turi prisidėti prie stebėsenos rodiklio, pateikto 1 lentelėje, pasiekimo. 

 

1 lentelė. Priemonės stebėsenos rodikliai 

22. Stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašai patvirtinti Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministro 2015 m. __________ d. įsakymu Nr. ___________ „Dėl ______________“ ir paskelbti 

https://esinvesticijos.lt/docview/?url=/uploads/documents/docs/. 

23. Projekto parengtumo reikalavimai nėra taikomi. 

24. Negali būti numatyti projekto apribojimai, kurie turėtų neigiamą poveikį lyčių lygybės 

ir nediskriminavimo dėl lyties, rasės, tautybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, 

įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, negalios, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos 

principų įgyvendinimui.  

25. Neturi būti numatyti projekto veiksmai, kurie turėtų neigiamą poveikį darnaus 

vystymosi principo įgyvendinimui. Projektu turi būti prisidedama prie darnaus vystymosi principo 

įgyvendinimo aplinkosaugos, socialinėje, ekonomikos ir teritorijų vystymo srityse.  

 

 

IVSKYRIUS 

TINKAMŲ FINANSUOTI PROJEKTO IŠLAIDŲ IR FINANSAVIMO REIKALAVIMAI 

 

26. Projekto išlaidos turi atitikti Projektų taisyklių VI skyriuje ir Rekomendacijose dėl 

projektų išlaidų atitikties Europos Sąjungos struktūrinių fondų reikalavimams, kurios paskelbtos 

svetainėje www.esinvesticijos.lt, išdėstytus projekto išlaidoms taikomus reikalavimus. 

27. Didžiausia projektui galima skirti finansavimo lėšų suma yra iki 115 000 eurų (šimto 

penkliolikos tūkstančių eurų). 

Stebėsen

os 

rodiklio 

kodas 

Stebėsenos rodiklio 

pavadinimas 

Matavimo 

vienetas 

Tarpinė 

reikšmė 2018 

m. gruodžio 

31 d. 

Galutinė reikšmė 

2023 m. 

gruodžio 31 d. 

P.N.521 Atnaujinta naujos 

kartos interneto 

prieigos 

infrastruktūros 

plėtros galimybių 

studija 

Skaičius 1 1 



4 
 

28. Didžiausia galima projekto finansuojamoji dalis sudaro 100 proc. visų tinkamų 

finansuoti projekto išlaidų.  

29. Pareiškėjas savo iniciatyva ir savo ir (arba) kitų šaltinių lėšomis gali prisidėti prie 

projekto įgyvendinimo.  

30. Projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia projektui skiriamo 

finansavimo lėšos, turi būti finansuojama iš projekto vykdytojo lėšų. 

31. Pagal šį Aprašą tinkamomis finansuoti išlaidomis laikomos tik: 

31.1. Galimybių studijos, skirtos įvertinti esminius projekto, skirto NKP infrastruktūrai 

plėtoti, įgyvendinimo aspektus, atnaujinimo išlaidos; 

31.2. Projekto vykdymo ir informavimo apie projektą išlaidos; 

31.3. Netiesioginės išlaidos ir kitos išlaidos pagal fiksuotąją projekto išlaidų normą, 

apskaičiuotos pagal Projektų taisyklių 10 priedą. 

32. Prie tinkamų finansuoti išlaidų yra priskiriamos investicijų projekto parengimo 

(įskaitant valstybės pagalbos schemos, paraiškos dėl projekto finansavimo, informacijos, 

reikalingos projekto suderinimui su Europos Komisija ir kitomis suinteresuotomis institucijomis, 

parengimą) išlaidos. Šiame punkte numatytos išlaidos gali būti patirtos ir iki projekto sutarties 

pasirašymo ir bus laikomos tinkamomis finansuoti.  

33. Rengiant investicijų projektą, jame papildomai turi būti įvertinta tokią informaciją: 

33.1. Remiantis naujausiais elektroninių ryšių operatorių duomenimis, naudojant 

specializuotą geografinės informacinės sistemos pagrindu veikiančią programinę įrangą turi būti 

aktualizuotas skaitmeninis NKP žemėlapis, ir iš naujo su elektroninių ryšių operatoriais suderintos 

NKP „baltosios dėmės“, kuriose bus planuojama įrengti NKP infrastruktūrą; 

33.2. Apibrėžus NKP „baltąsias dėmes“, turi būti nustatyta tiksli reikalingos įrengti NKP 

infrastruktūros apimtis: 

33.2.1. Pasitelkus radijo planavimą, turi būti parinkti techniniai sprendimai ir sumodeliuoti 

fiksuotos ir/ar belaidės prieigos technologijos tinklo segmentai, užtikrinantys NKP minėtose 

teritorijose.  

33.2.2. Modeliuojant fiksuotą ir belaidę infrastruktūrą geografinėje informacinėje sistemoje 

turi būti pateiktos konkrečios siūlomos šviesolaidinių kabelinių linijų (toliau – ŠKL) trasos, judriojo 

ryšio tinklo bokštų (toliau – bokštai) statymo vietos, tikslus jų skaičius (įskaitant naujai statomus 

bokštus ir bokštus, kurie turėtų būti pastatyti vietoje prastos būklės ūkinės paskirties objektų, kur 

šiuo metu įrengtos elektroninių ryšių operatorių bazinės stotys) ir jų statybos vietos, planuojamas 

bazinių stočių padengiamumas. Planuojama statyti infrastruktūra (nauja ar atnaujinama) turėtų būti 

parinkta įvertinant esamą infrastruktūrą, aukštingumą, higienos normų reikalavimų atitikimą, 

gyventojų tankumą, geografines sąlygas ir pan. 

33.2.3. Turi būti identifikuotos bokštų statymo vietos (nurodant koordinates, galimą 

paklaidą, konkrečių sklypų ir jų savininkų identifikacinius duomenis) ir galimi alternatyvūs 

sprendimai. 

33.2.4. Turi būti išsamiai išnagrinėtos žemės, reikalingos bokštų statybai, panaudojimo 

alternatyvos (pirkimas, nuoma, žemės paėmimas visuomenės poreikiams ir kt.) ir pasiūlyti 

konkretūs sprendimo būdai. 

33.2.5. Tikslus bokštų skaičius ir jų pastatymo vietos turi būti suderintos ir patikslintos pagal 

elektroninių ryšių operatorių pateiktus pageidavimus. 

33.2.6. Turi būti išspręstas žemės, kurioje bus statomi bokštai, nuosavybės klausimas 

(įsigijimo būdas): išnagrinėti valstybinės žemės panaudojimo, žemės paėmimo visuomenės 

poreikiams, žemės išpirkimo, nuomos ir (ar) kiti individualūs sprendimai, įsigyjant žemę, būdai ir 

priimti konkretūs sprendimai (pateikti raštiški preliminarūs fizinių ir juridinių asmenų pritarimai, 

susitarimai, įsipareigojimai ir pan.).  

33.2.7.  Turi būti apibrėžta investicijų į aktyviąją ir kitą eksploatacijai reikalingą įrangą 

apimtis, kadangi vykdant bokštų statybą papildomai turi būti investuojama į elektros maitinimo 

infrastruktūros įrengimą, jėgos kabelio atvedimą, elektroninių ryšių operatorių bazinių stočių 



5 
 

prijungimui reikalingos aktyviosios įrangos ir konteinerio, reikalingo jos talpinimui, įsigijimą ir 

pan.  

33.2.8. Turi būti nustatytas tikslus reikalingas įrengti ŠKL kiekis (km) ir šių linijų įrengimo 

vietos, t. y. turi būti apibrėžti maršrutai, kuriais turi būti tiesiamos ŠKL, siekiant didžiausios 

projekto socialinės naudos. Turi būti įvertinta galimybė šviesolaidinio kabelio tiesimą iki bokštų 

daryti ne trumpiausiu, bet didžiausią socialinę naudą teikiančiu maršrutu. Tai reikštų, kad 

papildomai būtų prijungiamos naujos kartos „baltosiose“ srityse esančios gyvenvietės, nutolusios 

priimtinu atstumu nuo kabelio trumpiausio maršruto. Atstumo priimtinumas turėtų būti nustatytas 

remiantis bokštų statybai nepanaudotų finansinių išteklių dydžiu, kuris bus aiškus parengus 

investicijų projektą. Siekiant didinti socialinę naudą, prioritetas turėtų būti teikiamas daugiau 

gyventojų turinčioms gyvenvietėms įvertinus jų esamą infrastruktūrą. Atsižvelgiant į tai, kad naujos 

kartos „baltosiose“ srityse esančių gyvenviečių komercinis patrauklumas gerokai mažesnis, turi būti 

apsvarstyta ŠKL išvedžiojimo gyvenvietėje galimybė įrengiant prieigos taškus. Prie šių taškų 

privatūs operatoriai galėtų prijungti galutinius vartotojus. Siūlomi ŠKL maršrutai turi būti suderinti 

su elektroninių ryšių operatoriais. 

33.3. Nustatyti tikslūs reikalingų investicijų kaštai (įvertinus konkrečių vietovių parametrus: 

geografines sąlygas, gyventojų tankumą, esamą infrastruktūrą, teisės aktų reikalavimus, operatorių 

poreikius ir kt.).  

33.4. Apibrėžti numatomos sukurti NKP infrastruktūros paslaugų kainodaros principai 

(siekiant užtikrinti operatorių suinteresuotumą naudotis sukurta infrastruktūra) ir kt. Rengiant 

investicijų projektą ir nustatinėjant kainodarą, užtikrinti, kad sukurtos infrastruktūros paslaugų 

kaina būtų patraukli ir priimtina elektroninių ryšių operatoriams, teikiantiems NKP paslaugas 

galutiniams vartotojams. 

33.5. Projekto įgyvendinimo ir rezultatų tęstinumo rizikos ir jų valdymo priemonės.  

34. Pajamoms iš projekto veiklų, gautoms projekto įgyvendinimo metu ir projekto 

tęstinumo laikotarpiu, taikomi reikalavimai nustatyti Projektų taisyklių 36 skirsnyje. 

 

 

V SKYRIUS 

PARAIŠKŲ RENGIMAS, PAREIŠKĖJŲ INFORMAVIMAS, KONSULTAVIMAS, 

PARAIŠKŲ TEIKIMAS IR VERTINIMAS 

 

35. Galimi pareiškėjai iki 2015 m. rugpjūčio 31 d. Ministerijai turi pateikti projektinį 

pasiūlymą pagal formą, nustatytą Valstybės projektų atrankos tvarkos apraše, patvirtintame 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro _____ m. _________ d. įsakymu Nr._____ „Dėl 

__________________________“, ir kuri paskelbta ES struktūrinių fondų svetainėje 

www.esinvesticijos.lt.  

36. Ministerija, įvertinusi projektinius pasiūlymus, priims sprendimą dėl valstybės projektų 

sąrašo sudarymo. Į valstybės projektų sąrašą gali būti įtraukti tik Projektų taisyklių 37 punkte 

nustatytus reikalavimus atitinkantys projektai. Pareiškėjai, kurių projektai įtraukti į valstybės 

projektų sąrašą, įgis teisę teikti paraišką finansuoti projektą. 

37. Siekdamas gauti finansavimą pareiškėjas turi užpildyti paraišką, kurios forma nustatyta 

Projektų taisyklių 3 priede ir skelbiama ES struktūrinių fondų svetainėje www.esinvesticijos.lt. 

38. Pareiškėjas pildo paraiškos formą ir teikia ją per Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

lėšų bendrai finansuojamų projektų duomenų mainų svetainę (toliau – DMS) ir raštu (kartu 

pateikdamas į elektroninę laikmeną įrašytą paraišką) įgyvendinančiajai institucijai Projektų 

taisyklių 12 skirsnyje nustatyta tvarka. Pareiškėjas prie DMS jungiasi naudodamasis Valstybės 

informacinių išteklių sąveikumo platforma ir užsiregistravęs tampa DMS naudotoju (taikoma, jei 

šios funkcinės galimybės yra sukurtos ir įdiegtos).  

39. Jei vadovaujančioji institucija laikinai neužtikrina DMS funkcinių galimybių ir dėl to 

pareiškėjai negali pateikti paraiškos ar jos priedo (-ų) paskutinę paraiškų pateikimo termino dieną, 

įgyvendinančioji institucija paraiškų pateikimo terminą pratęsia 7 dienų laikotarpiui ir (arba) sudaro 



6 
 

galimybę paraiškas ar jų priedus pateikti kitu būdu bei apie tai paskelbia Projektų taisyklių 82 

punkte nustatyta tvarka.  

40. Kartu su paraiška pareiškėjas turi pateikti šiuos priedus:  

40.1. pirkimo ir (arba) importo pridėtinės vertės mokesčio tinkamumo finansuoti Europos 

Sąjungos fondų ir (arba) Lietuvos Respublikos biudžeto lėšomis klausimyną; 

40.2. informaciją apie iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų 

projektų gaunamas pajamas; 

40.3. informaciją apie pareiškėjui suteiktą valstybės pagalbą (išskyrus de minimis pagalbą); 

41. Visi Aprašo 41 punkte nurodyti priedai turi būti teikiami per DMS ir raštu kartu su 

paraiška. Jei priedai teikiami ne kartu su paraiška, jie turi būti pateikti iki paraiškai teikti nustatyto 

termino paskutinės dienos. Paraiškos pateikimo data ir laikas nustatomi pagal paskutinio pateikto 

priedo pateikimo datą ir laiką.  

42. Paraiškų pateikimo paskutinė diena nustatoma valstybės projektų sąraše. 

43. Pareiškėjai informuojami ir konsultuojami Projektų taisyklių 5 skirsnyje nustatyta 

tvarka. Informacija apie konkrečius įgyvendinančiosios institucijos konsultuojančius asmenis ir jų 

kontaktus bus nurodyta įgyvendinančiosios institucijos siunčiamame pasiūlyme teikti paraiškas 

pagal valstybės projektų sąrašą.  

44. Įgyvendinančioji institucija atlieka projekto tinkamumo finansuoti vertinimą Projektų 

taisyklių 14 ir 15 skirsniuose nustatyta tvarka pagal Aprašo 1 priede „Tinkamumo finansuoti 

vertinimo lentelė“ nustatytus reikalavimus. 

45. Paraiškos vertinimo metu įgyvendinančioji institucija gali paprašyti pareiškėjo pateikti 

trūkstamą informaciją ir (arba) dokumentus. Pareiškėjas privalo pateikti šią informaciją ir (arba) 

dokumentus per įgyvendinančiosios institucijos nustatytą terminą.  

46. Paraiškos vertinamos ne ilgiau kaip 60 dienų nuo paraiškos gavimo dienos. 

47. Nepavykus paraiškų įvertinti per nustatytą terminą (kai paraiškų vertinimo metu reikia 

kreiptis į kitas institucijas, atliekama patikra projekto įgyvendinimo ir (ar) administravimo vietoje, 

taip pat kai buvo gauta paraiškų, kurių suma didesnė, nei kvietimui teikti paraiškas skirta lėšų 

suma), vertinimo terminas gali būti pratęstas įgyvendinančiosios institucijos sprendimu. Apie naują 

paraiškų vertinimo terminą įgyvendinančioji institucija informuoja pareiškėjus per DMS ir raštu. 

48. Paraiška atmetama dėl priežasčių, nustatytų Apraše ir Projektų taisyklių 14–16 

skirsniuose, juose nustatyta tvarka. Apie paraiškos atmetimą pareiškėjas informuojamas per DMS ir 

raštu per 3 darbo dienas nuo sprendimo dėl paraiškos atmetimo priėmimo dienos. 

49. Pareiškėjas sprendimą dėl paraiškos atmetimo gali apskųsti Projektų taisyklių 43 

skirsnyje nustatyta tvarka ne vėliau kaip per 14 dienų nuo tos dienos, kurią pareiškėjas sužinojo ar 

turėjo sužinoti apie skundžiamus įgyvendinančiosios institucijos veiksmus ar neveikimą.  

50. Sprendimą dėl projekto finansavimo arba nefinansavimo priima Ministerija Projektų 

taisyklių 17 skirsnyje nustatyta tvarka.  

51. Ministerijai priėmus sprendimą finansuoti projektą, įgyvendinančioji institucija per 3 

darbo dienas nuo šio sprendimo gavimo dienos per DMS (jei DMS nėra sukurta galimybė, tuomet 

raštu) pateikia šį sprendimą pareiškėjams.  

52. Pagal Aprašą finansuojamiems projektams įgyvendinti bus sudaromos dvišalės sutartys.  

53. Įgyvendinančioji institucija Projektų taisyklių 18 skirsnyje nustatyta tvarka parengia ir 

pateikia pareiškėjui projekto sutarties projektą ir nurodo pasiūlymo pasirašyti sutartį galiojimo 

terminą. Pareiškėjui per įgyvendinančiosios institucijos nustatytą pasiūlymo galiojimo terminą 

nepasirašius sutarties, pasiūlymas pasirašyti sutartį netenka galios. Pareiškėjas turi teisę kreiptis į 

įgyvendinančiąją instituciją su prašymu dėl objektyvių priežasčių, nepriklausančių nuo pareiškėjo, 

pakeisti sutarties pasirašymo terminą. 

54. Projekto sutarties originalas gali būti rengiamas ir teikiamas kaip pasirašytas popierinis 

dokumentas arba kaip elektroninis dokumentas, pasirašytas elektroniniu parašu, priklausomai nuo 

to, kokią šio dokumentų formą pasirenka projekto vykdytojas.   

 

 



7 
 

VI SKYRIUS 

PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMO REIKALAVIMAI 

 

55. Projektas įgyvendinamas pagal projekto sutartyje, kurios forma nustatyta Projektų 

taisyklių 4 priede, ir Projektų taisyklėse nustatytus reikalavimus. Projektui taip pat taikomi 

reikalavimai, nustatyti Apraše.  

56. Projektui gali būti skiriamas papildomas finansavimas Projektų taisyklių 20 skirsnyje 

nustatyta tvarka.  

57. 5 metus po projekto finansavimo pabaigos arba per valstybės pagalbos taisyklėse 

nustatytą laikotarpį turi būti užtikrintas investicijų tęstinumas Projektų taisyklių 27 skirsnyje 

nustatyta tvarka. 

58. Projekto vykdytojas turi užtikrinti, kad turtas, kuris buvo sukurtas projekto 

įgyvendinimo metu, būtų valstybės nuosavybė. 

 

 

VII SKYRIUS 

APRAŠO KEITIMO TVARKA 

 

59. Aprašo keitimo tvarka nustatyta Projektų taisyklių 11 skirsnyje.  

60. Jei Aprašas keičiamas jau atrinkus projektus, šie pakeitimai, nepažeidžiant 

lygiateisiškumo principo, taikomi ir įgyvendinamiems projektams Projektų taisyklių 91 punkte 

nustatytais atvejais.  

 

_____________________ 

 


